

## ВНЕШНИЕ РЫНКИ И ПРОГНОЗ НА ОТКРЫТИЕ

### ТОВАРНЫЕ РЫНКИ: НЕФТЬ

Цены на нефть с утра продолжают падать (-0,5 %)

### Спотовый рынок: США

Американские инвесторы были расстроены в пятницу неожиданным повышением ставок ЦБ Индии: фондовые индексы США откатились от максимумов (DJIA -0,35 %, S&P500 -0,51 %, NASDAQ -0,71 %)

### ДЕНЕЖНЫЙ РЫНОК: КОРЗИНА

На торгах в пятницу корзина пробила уровень 34 руб. с закрытием по итогам дня 33,94 руб. (-0,12 руб.). На текущей неделе имеет место два эпизода налоговых платежей (22 мар. – 1/3 НДС за 4 кв. 09 г. в оценке 170-190 млрд. руб., 25 мар. – НДС и 1/2 акцизов за фев. – 165-200 млрд. руб.), что при отсутствии заметных ухудшений внешнего фона будет способствовать продолжению нисходящего движения по корзине

### СРОЧНЫЙ РЫНОК: ФЬЮЧЕРСЫ

Фьючерсы на американские индексы также сохраняют курс на снижение (-0,5 %)

### Спотовый рынок: Азия

В Азии с утра также преобладают продажи на фоне действий ЦБ Индии по охлаждению экономики: индексы региона теряют -0,5-1,5 %

### ВАЖНЕЙШИЕ СОБЫТИЯ СЕГОДНЯ:

#### СТАТИСТИКА

- отсутствие значимых экон. событий

#### ПРОГНОЗ НА ОТКРЫТИЕ:

Внешний фон остается умеренно негативным, азиатские биржи снижаются вслед за пятничным падением индексов в США, а продолжающееся укрепление доллара на FOREX оказывает давление на товарные рынки. Поэтому сегодня мы ожидаем на российском рынке продолжения плавной коррекции, индекс ММВБ может вернуться в торговый диапазон позапрошлой недели, 1390 – 1420 пунктов. **Ожидания по отдельным рынкам – в соответствующих разделах**

### ОСНОВНЫЕ ИНДИКАТОРЫ, ЗАКРЫТИЕ

	Закр.	Изм., %
<b>РОССИЯ</b>		
ММВБ	1421,09	-0,86
РТС	1 545,21	0,03
<b>США</b>		
S&P 500	1 159,90	-0,51
DJIA	10 741,98	-0,35
NASDAQ Comp.	2 374,41	-0,71
<b>ЕВРОПА</b>		
FTSE 100	5 650,12	0,13
DAX	5 982,43	-0,50
CAC 40	3925,44	-0,32
<b>Азия</b>		
Nikkei 225	10824,72	0,75
SSE Comp.*	3065,532	-0,07
KOSPI	1672,60	-0,80
Hang Seng *	21009,10	-1,69
<b>КАПИТАЛИЗАЦИЯ</b>		
MSCI Emerging Markets	997,94	-0,36
MSCI BRIC	330,55	-0,56
MSCI Russia	831,98	-0,95
<b>ТОВАРНЫЕ РЫНКИ</b>		
Нефть Brent	79,88	-1,96
Нефть WTI	80,97	-1,50
Золото	1 127,40	0,30
Серебро	17,41	-0,54
Алюминий	2 250,00	-0,35
Медь	7 422,96	-0,16
Никель	22 275,00	-0,78
Цинк	2 287,40	-0,69
	Знач.	Изм., %
<b>Курсы ЦБ</b>		
EUR/RUR	39,8357	-0,31
USD/RUR	29,2565	0,12
	УТМ, %	Изм., б.п.
<b>ДОЛГОВОЙ РЫНОК</b>		
UST 10	3,694	1,10
Россия 30	5,098	12,00
Россия 30 / UST 10, б.п.	140,41	10,90

\* на 09.00 МСК

## ИНФОРМАЦИОННЫЙ ФОН ПРЕДЫДУЩЕГО ДНЯ

- **Лукойл** – Минэнерго не считает целесообразным выкуп государством акций Лукойла у ConocoPhillips

### Новости ИК БФА

Уважаемые клиенты!  
Предлагаем посетить учебный курс «Технический анализ как способ прогнозирования движения рынка».

Начало 15 марта 2010 г. в 19.00

Подробная информация – на сайте ИК БФА в разделе «Обучение» и по тел.: (812) 329-81-74

Обязательна предварительная регистрация!

## ЗАРУБЕЖНЫЕ РЫНКИ: ПРЕДЫДУЩИЙ ДЕНЬ, СОБЫТИЯ ПРЕДСТОЯЩЕЙ СЕССИИ

### США

Американский фондовый рынок завершил неделю на минорной ноте (DJIA -0,35 %, S&P500 -0,51 %, NASDAQ -0,71 %) на фоне опасений изъятия ликвидности с финансовых рынков различных стран. Большинство фондовых рынков в пятницу находилось под негативным влиянием новостей из Индии: центробанк страны неожиданно повысил процентные ставки впервые с июля 2008 г. (ключевую ставку по сделкам обратного РЕПО – на 25 б.п. до 3,5 %, ставку по сделкам прямого РЕПО – на 25 б.п. до 5 %). Акции большинства секторов американского рынка просели на 0,5-2 %, в лидерах снижения оказались бумаги автомобильных компаний и продовольственных компаний, потерявшие в цене в среднем более 2 %.

Цены на нефть на внешнем негативе также снизились по итогам торгов пятницы. Нефть марки WTI удалось удержаться выше 80 долл. за баррель, несмотря на то, что в какой-то момент цена на нее опускалась ниже.

С утра в понедельник ситуация на рынках не изменилась: цены на нефть продолжают падать (-0,5 %), фьючерсы на американские индексы также торгуются в минусе (-0,5 %).

**Ожидания на сегодня:** пока причин для серьезного беспокойства и активизации продаж на рынке нет. Однако, близость американских индексов к максимумам может несколько усложнить ситуацию: инвесторы могут начать фиксировать прибыль. Сегодня определять динамику на рынке будет публикация Чикагского индекса деловой активности и выступление представителя ФРС США Д. Локхарта

### Европа

Торги в Европе завершились менее существенным снижением, чем в США, и британский FTSE даже подрос (FTSE100 +0,13 %, CAC40 -0,32 %, DAX -0,5 %). Курс евро опустился в пятницу практически до отметки в 1,35, что, однако же, не сильно сказалось на динамике рынков региона

### Азия

Азиатские индексы с утра также преимущественно снижаются (-0,5-1,5 %): в небольшом плюсе торгуется только китайский SSE Comp. (+0,1 %). Японские инвесторы сегодня отдыхают в связи с национальным праздником в стране. Причины для падения на рынках региона те же, что и на большинстве фондовых рынков – опасения сворачивания стимулирующих мер правительствами различных стран

Торговая сессия (время МСК):

**NYSE:** 16.30 МСК – 23.00 МСК

**NASDAQ:** 16.30 МСК – 23.00 МСК

**Фьючерсы на индексы (CME Group):**

23.30 – 00.30, 01.00 – 01.15

(воскр. 01.00 – 01.15)

Торговая сессия (время МСК):

**ВЕЛИКОБРИТАНИЯ, LSE (FTSE 100):**

11.00 – 19.30

**ГЕРМАНИЯ, DEUTSCHE BÖRSE (DAX):**

11.00 – 19.30

**ФРАНЦИЯ, EURONEXT PARIS (CAC 40):**

11.00 – 19.30

Торговая сессия (время МСК):

**ЯПОНИЯ, TSE (NIKKEI 225):**

03.00 – 05.00, 06.30 – 09.00

**КИТАЙ, SSE (SSE COMP.):**

04.30 – 06.30, 08.00 – 10.00

**КОРЕЯ, KRX (KOSPI):** 03.00 – 09.00

**ГОНКОНГ, HKEX (HANG SENG):**

05.00 – 07.30, 09.30 – 11.00

**ТАЙВАНЬ, TWSE (TSEC WEIGHTED):**

04.00 – 08.30

## ФИНАНСОВЫЕ РЫНКИ: РОССИЯ

### Рынок акций

В пятницу торги на российском рынке открылись незначительным ростом котировок, однако уже через 15 минут начавшаяся накануне вечером коррекция возобновилась, индекс ММВБ посте-

Торговая сессия (время МСК):

**ММВБ:** 10.30 – 18.45

пенно снижался к ближайшей поддержке на отметке 1420 пунктов. Давление на рынок оказывало умеренное снижение цен на нефть, но решающим фактором ближе к вечеру стало неожиданное повышение ключевой процентной ставки банком Индии – получив очередное подтверждение того, что «тренд» на ужесточение монетарной политики постепенно усиливается, финансовые рынки дружно развернулись вниз. На закрытие индекс ММВБ составил 1421,09 пунктов (-0,86 %).

В отраслевом разрезе аутсайдером сессии оказался банковский сектор, обыкновенным акциям Сбербанка (-1,85 %) так и не удалось преодолеть отметку 90 рублей, котировки ВТБ опустились ниже 8 копеек (-2,11 %). Существенные потери понесли основные нефтегазовые «фишки»: Газпром (-2,08 %), Роснефть (-1,67 %) и Лукойл (-0,93 %), однако картину по сектору в целом подправили крупные покупки в обыкновенных акциях Сургутнефтегаза (+7,58 %) и Газпромнефти (+3,09 %). Лучше рынка выглядели металлургический сектор (лидеры – НЛМК, +3,69 %, и Распадская, +3,07 %) и электроэнергетика (ОГК-6 +6,23 %, ОГК-1 +6,06 %).

**Ожидания на сегодня:** внешний фон остается умеренно негативным, азиатские биржи снижаются вслед за пятничным падением индексов в США, а продолжающееся укрепление доллара на FOREX оказывает давление на товарные рынки. Поэтому сегодня мы ожидаем на российском рынке продолжения плавной коррекции, индекс ММВБ может вернуться в торговый диапазон позапрошлой недели, 1390 – 1420 пунктов

**РТС (КЛАССИЧЕСКИЙ И БИРЖЕВОЙ РЫНКИ):**

10.30 – 18.45

**РТС (ФЬЮЧЕРСЫ И ОПЦИОНЫ):**

10.30 – 18.45 – основная сессия

19.00 – 23.50 – вечерняя сессия

## ЭКОНОМИЧЕСКИЙ КАЛЕНДАРЬ

Дата	Время	Страна	Показатель	Период	Факт	Прогноз	Пред.	Пересм.
22 мар		JP	Spring Equinox Day					
22 мар	16:30	BR	Счет текущих операций, \$ млрд. (Current account)	Фев			-3,8	
23 мар	3:30	JP	Объем экспорта г/г, % (Exports y/y)	Фев		45,7	40,9	
23 мар	12:30	GB	Индекс потребит. цен м/м, % (CPI m/m)	Фев		0,5	-0,2	
23 мар	12:30	GB	Индекс потребит. цен г/г, % (CPI y/y)	Фев		3,1	3,5	
23 мар	14:45	US	Розничные продажи сети ICSC нед/нед, % (ICSC chain store sales w/w)	до 20 мар.			-0,4	
23 мар	14:45	US	Розничные продажи сети ICSC г/г, % (ICSC chain store sales y/y)	до 20 мар.			3,2	
23 мар	15:00	BR	Индекс потреб. цен за 1/2 мес. м/м, % (IPCA-15 - Extended National CPI m/m)	Мар			0,94	
23 мар	15:55	US	Redbook: розничные продажи м/м, % (Redbook m/m)	до 20 мар.			0,8	
23 мар	15:55	US	Redbook: розничные продажи г/г, % (Redbook y/y)	до 20 мар.			3,3	
23 мар	18:00	US	Продажи на вторичном рынке жилья, млн. (Existing home sales)	Фев	5,00		5,05	
23 мар	18:00	US	Продажи на вторичном рынке жилья м/м, % (Existing home sales m/m)	Фев	-1,0		-7,2	
23 мар	18:10	US	Индекс цен на жилье г/г, % (FHFA home price y/y)	Янв			-1,5	
23 мар	18:20	US	Индекс цен на жилье м/м, % (FHFA home price m/m)	Янв			-1,6	
23 мар	23:30	US	Запасы нефти API: нед/нед, млн. барр. (API weekly crude stocks)	до 19 мар.			0,403	
23 мар	23:30	US	Запасы бензина API: нед/нед, млн. барр. (API weekly gasoline stocks)	до 19 мар.			-3,654	
23 мар	23:30	US	Запасы дистилл. API: нед/нед, млн. барр. (API weekly dist stocks)	до 19 мар.			-0,756	
24 мар	2:50	JP	Торговый баланс, млрд. иен (Trade balance total)	Фев		366,4	85,2	
24 мар	2:50	JP	Объем импорта г/г, % (Imports y/y)	Фев		33,0	8,6	
24 мар	11:00	FR	Индекс деловой активности в пром. предварит. (PMI Manufacturing A)	Мар		54,7	54,9	
24 мар	11:00	FR	Индекс деловой активности в сфере услуг предварит. (PMI Services A)	Мар		54,8	54,6	
24 мар	11:30	DE	Индекс деловой активности в пром. предварит. (PMI Manufacturing A)	Мар		56,8	57,1	
24 мар	11:30	DE	Индекс деловой активности в сфере услуг предварит. (PMI Services A)	Мар		52,2	51,7	
24 мар	12:00	DE	Индекс экон. ожиданий IFO (IFO expectations)	Мар		101,0	100,9	
24 мар	12:00	DE	Индекс делового климата IFO (IFO business climate)	Мар		95,8	95,2	
24 мар	12:00	DE	Индекс текущих условий IFO (IFO current conditions)	Мар		91,0	89,8	
24 мар	12:00	EZ	Индекс деловой активности в пром. предварит. (PMI Manufacturing A)	Мар		54,0	54,2	
24 мар	12:00	EZ	Индекс деловой активности в сфере услуг предварит. (PMI Services A)	Мар		52,0	51,8	
24 мар	12:00	EZ	Индекс деловой активности композитн. предварит. (PMI Composite A)	Мар		53,8	53,7	
24 мар	13:00	EZ	Заказы пром. предпр-ий м/м, % (Industrial new orders m/m)	Янв		1,9	0,8	
24 мар	13:00	EZ	Заказы пром. предпр-ий г/г, % (Industrial new orders y/y)	Янв		14,2	9,5	
24 мар	13:00	EZ	Промышл. заказы м/м, % (Industrial new orders m/m)	Янв		1,9	0,8	
24 мар	13:00	EZ	Промышл. заказы г/г, % (Industrial new orders y/y)	Янв		14,2	9,5	
24 мар	16:30	US	Заказы на товары длит. польз. м/м, % (Durable goods orders m/m)	Фев		0,6	2,6	
24 мар	16:30	US	Заказы на тов. длит. польз. без. трансп. м/м, % (Durable goods ex transp)	Фев		0,5	-1,0	
24 мар	17:30	US	Запасы нефти: нед/нед, млн. барр. (EIA weekly crude stocks)	до 19 мар.			1,000	
24 мар	17:30	US	Запасы бензина: нед/нед, млн. барр. (EIA weekly gasoline stocks)	до 19 мар.			-1,700	
24 мар	17:30	US	Запасы дистилл.: нед/нед, млн. барр. (EIA weekly dist stocks)	до 19 мар.			-1,500	
24 мар	17:30	US	Запасы нефти в Кушинге: нед/нед, млн. барр. (EIA weekly crude Cushing)	до 19 мар.			-0,700	
24 мар	18:00	US	Продажи нового жилья, млн. (New home sales)	Фев		0,320	0,309	
24 мар	18:00	US	Продажи нового жилья м/м, % (New home sales m/m)	Фев			-11,2	

Дата	Время	Страна	Показатель	Период	Факт	Прогноз	Пред.	Пересм.
25 мар	10:00	DE	Индекс потребит. доверия GfK (GfK consumer sentiment)	Апр		3,1	3,2	
25 мар	10:45	FR	Потреб. расходы м/м, % (Consumer spending m/m)	Фев		0,3	-2,7	
25 мар	12:00	EZ	Денежный агрегат М3 г/г, % (M3 money supply y/y)	Фев		-0,1	0,1	
25 мар	12:30	GB	Роз. продажи м/м, % (Retail sales m/m)	Фев		0,7	-1,8	
25 мар	12:30	GB	Роз. продажи г/г, % (Retail sales y/y)	Фев		3,2	0,9	
25 мар	15:00	BR	Уровень безработицы, % (Unemployment rate)	Фев			7,2	
26 мар	2:30	JP	Индекс потребит. цен г/г, % (National CPI y/y)	Фев			-1,3	
26 мар	2:30	JP	Индекс потребит. цен базовый г/г, % (National CPI y/y)	Фев		-1,2	-1,3	
26 мар	2:30	JP	Индекс потребит. цен базовый в Токио г/г, % (Tokyo CPI y/y)	Мар		-1,7	-1,8	
26 мар	2:35	JP	Индекс потребит. цен в Токио г/г, % (Tokyo CPI y/y)	Мар			-1,8	
26 мар	14:30	IN	Денежный агрегат М3 2 нед.г/ 2 нед.г, % (M3 money supply)				16,4	
26 мар	-	IN	Золотовалютн. резервы, \$ млрд. (Foreign reserves)	до 19 мар.			279,70	

## ИТОГИ ТОРГОВ: ММВБ, АКЦИИ

	ЗАКР.	МАКС.	МИН.	ОБЪЕМ, ТЫС. РУБ.	Изм., % ДЕНЬ	Изм., % НАЧ. НЕД.	Изм., % НАЧ. МЕС.	Изм., % НАЧ. ГОДА
<b>ОТРАСЛЕВЫЕ ИНДЕКСЫ</b>								
Нефть и газ	2 561,98	2 582,11	2 554,79	23 316 173	-0,16	0,45	5,76	1,05
Энергетика	3 040,23	3 062,02	3 003,63	3 832 091	0,78	6,01	18,06	27,51
Телекоммуникации	2 074,01	2 092,84	2 068,80	1 133 252	-0,46	1,57	5,56	15,83
Металлы и добыча	4 437,82	4 467,51	4 406,46	5 367 136	0,14	1,22	7,83	22,90
Машиностроение	1 917,73	1 965,62	1 907,80	90 620	-1,39	1,04	2,79	15,76
Финансы	5 843,50	5 950,12	5 832,76	21 382 063	-1,28	-1,26	4,68	12,58
<b>НЕФТЬ И ГАЗ</b>								
Газпром	167,06	171,97	166,39	10 307 265	-2,08	-3,27	-0,33	-8,76
Новатэк	188,16	192,30	185,50	59 420	-1,37	-2,01	12,17	10,62
Роснефть	228,52	233,77	226,50	2 723 549	-1,67	-4,45	-0,77	-9,34
ЛУКОЙЛ	1 688,25	1 717,37	1 678,50	4 259 171	-0,93	5,27	7,26	-0,34
Сургутнефтегаз ао	27,97	28,00	25,96	4 098 144	7,58	8,33	14,63	4,31
Сургутнефтегаз ап	16,20	16,38	15,83	550 504	1,07	1,06	8,22	10,80
Газпром нефть	159,61	162,00	155,00	738 270	3,09	13,67	14,24	-2,52
Татнефть Зао	143,21	145,51	141,56	219 394	-1,33	-2,25	1,58	2,66
Татнефть Зап	86,85	87,43	86,20	43 113	0,17	-1,04	4,70	13,75
Транснефть ап	25 529,99	25 649,00	25 260,00	344 923	1,07	2,65	8,07	8,93
Славнефть-Мегионнефтегаз ао	583,99	595,32	575,00	364	-0,12	3,36	14,50	27,51
<b>МЕТАЛЛУРГИЯ</b>								
ГМК Норильский никель	4 987,75	5 045,00	4 950,00	3 435 095	0,10	0,56	8,67	17,50
Полюс Золото	1 520,99	1 563,24	1 503,00	446 008	-1,96	4,53	3,46	-4,04
Северсталь	371,28	378,40	369,61	750 413	-0,67	-1,91	8,55	46,69
ММК	29,22	30,19	28,81	36 605	-1,88	-0,66	-3,36	16,85
НЛМК	98,40	98,41	94,50	149 390	3,69	-0,46	6,51	7,14
Мечел	742,00	752,00	737,00	59 266	0,27	0,46	10,47	52,36
Полиметалл	330,57	332,85	320,21	9 831	2,03	4,28	13,80	16,93
ВСМПО-АВИСМА	3 349,94	3 468,99	3 340,02	14 296	-1,91	-4,48	-4,99	59,44
Распадская	205,00	209,00	198,70	371 084	3,07	7,05	23,87	39,93
ЧЦЗ	123,50	126,99	123,29	5 446	-2,67	1,75	73,94	18,86
ТМК	146,29	153,00	144,00	116 040	-2,27	4,49	10,16	13,48
<b>БАНКИ</b>								
Сбербанк	88,04	90,48	87,82	16 592 992	-1,85	-1,19	17,15	5,25
Сбербанк ап	69,00	70,84	68,65	1 659 020	-1,64	-3,04	6,84	0,00
Банк ВТБ	0,079	0,0814	0,0783	3 181 576	-2,11	-0,13	6,76	13,83
Банк Москвы	965,00	970,78	965,00	239	-0,32	-1,43	0,84	18,77
Банк Санкт-Петербург	103,56	104,28	102,81	375	-0,43	-1,36	0,80	23,33
Росбанк	123,58	126,90	123,00	652	-1,13	-1,40	-3,75	15,38
Банк Возрождение ао	1 241,99	1 277,00	1 220,00	5 696	-1,82	-10,62	-15,22	5,25
Банк Возрождение ап	482,08	490,00	482,08	152	-1,73	-2,67	-2,06	6,75
<b>ТЕЛЕКОММУНИКАЦИИ И ИТ</b>								
Ростелеком ао	150,87	156,00	150,87	215 017	-2,76	-0,87	4,78	1,60
Ростелеком ап	74,77	76,59	74,50	186 430	-1,23	0,27	3,70	17,10
МТС	245,50	245,95	242,30	291 592	0,36	2,04	4,47	10,74
Северо-Западный Телеком ао	24,25	24,500	24,100	17 940	0,21	5,43	10,23	14,49
Северо-Западный Телеком ап	19,85	20,250	19,506	16 694	0,72	7,32	13,51	24,08
Сибирьтелеком ао	1,84	1,843	1,777	67 916	1,26	7,47	9,64	25,56
Сибирьтелеком ап	1,61	1,615	1,563	29 827	2,16	17,32	18,71	40,54
ВолгаТелеком ао	102,32	106,20	102,28	48 499	-2,37	-2,95	0,91	14,97
ВолгаТелеком ап	87,94	89,37	86,33	11 288	-0,55	9,16	11,33	31,45
Уралсвязьинформ ао	0,93	0,938	0,918	205 203	0,22	3,22	9,14	19,21
Уралсвязьинформ ап	0,86	0,878	0,846	21 941	0,12	4,48	11,07	40,33
Центр.телеком ао	22,59	22,590	21,300	2 929	2,09	2,68	-1,09	23,44
Центр.телеком ап	19,49	19,490	18,000	6 408	7,02	13,98	14,55	39,21
Дальсвязь ао	115,19	115,99	112,00	10 431	2,16	5,68	9,18	23,98
Дальсвязь ап	95,49	96,97	94,88	4 726	0,63	5,76	8,89	26,61
ЮТК ао	4,24	4,390	4,195	1 683	-3,39	-3,90	5,26	8,24
ЮТК ап	3,68	3,770	3,519	223	-1,58	2,65	6,67	17,61
МГТС ао-5	414,95	415,00	406,93	51	2,45	3,73	-0,01	-1,69

	ЗАКР.	МАКС.	МИН.	ОБЪЕМ, ТЫС. РУБ.	Изм., %, ДЕНЬ	Изм., %, НАЧ. НЕД.	Изм., %, НАЧ. МЕС.	Изм., %, НАЧ. ГОДА
МГТС an-4	364,01	375,00	362,00	792	-2,15	-2,80	-4,18	1,11
Таттелеком	0,17	0,174	0,168	1 050	-0,58	-4,47	5,56	11,76
КОМСТАР-ОТС	185,03	190,00	181,00	1 841	-1,39	-1,88	3,98	11,60
<b>ЭНЕРГЕТИКА</b>								
ОГК-1	1,120	1,135	1,060	250 428	6,06	11,22	18,52	51,56
ОГК-2	1,490	1,528	1,420	204 948	4,56	16,13	46,65	62,13
ОГК-3	1,700	1,730	1,650	117 350	3,16	15,72	26,02	16,04
ОГК-4	2,080	2,095	2,036	55 984	2,16		22,35	28,40
Энел ОГК-5	2,665	2,700	2,630	14 092	0,83	2,98	8,69	23,55
ОГК-6	1,126	1,127	1,054	245 687	6,23	24,56	49,54	51,14
ТГК-1	0,009	0,009	0,009	16 910	1,16	0,00	-54,21	0,00
ТГК-2 ао	0,009	0,0090	0,0086	16 207	-1,12	3,53	25,71	31,34
ТГК-4 ао	0,014	0,0141	0,0136	2 802	0,00	3,76	25,45	25,45
ТГК-5	0,014	0,0147	0,0141	7 365	-2,74	2,90	9,23	21,37
ТГК-6	0,014	0,0145	0,0135	3 679	3,62	8,33	30,00	44,44
Волжская ТГК	1,470	1,470	1,400	8 342	3,38	5,30	6,83	8,09
ТГК-9	0,005	0,005	0,005	12 551	-2,00	4,26	22,50	58,06
Фортум (ТГК-10)	47,450	48,74	47,45	2 008	-1,86	8,86	21,36	29,86
ТГК-11	0,023	0,023	0,023	1 119	-1,72	-1,72	-8,40	27,93
ТГК-13	0,110	0,112	0,108	5 023	-0,27	3,19	35,80	22,49
ТГК-14	0,005	0,005	0,005	5 468	-1,96	4,17	25,00	42,86
ИнтерРАО	0,053	0,054	0,052	322 813	-1,87	6,05	28,29	9,58
РусГидро	1,442	1,482	1,435	1 059 404	-1,23	0,49	12,66	26,71
МосЭнерго	3,730	3,820	3,714	48 731	-1,66	-0,27	5,67	13,89
Иркутскэнерго	16,650	17,143	16,500	4 646	-2,00	9,14	20,65	24,17
Кузбассэнерго	0,329	0,332	0,326	968	0,00	-3,52	39,41	22,76
Башкирэнерго	49,890	52,000	47,100	1 587	-0,22	16,08	20,22	50,63
Якутскэнерго ао	0,692	0,700	0,650	7 972	-0,43	-1,42	6,46	39,80
Якутскэнерго ап	0,584	0,600	0,584	48	-1,07	-2,70	8,07	42,79
ФСК ЕЭС	0,338	0,349	0,334	934 028	-0,59	4,97	11,18	5,62
МОЭСК	1,659	1,672	1,640	19 883	-1,25	2,47	7,73	45,53
Мосэнергогосбыт	0,290	0,306	0,283	30 747	1,75	-5,23	15,08	5,84
Московская теплосетевая комп.	0,805	0,849	0,800	1 585	-5,18	11,96	13,38	-26,82
Холдинг МРСК	4,990	5,039	4,688	424 648	5,94	7,85	-99,88	50,48
МРСК Центра	1,146	1,179	1,125	15 534	0,70	12,35	38,07	42,89
МРСК Центра и Приволжья	0,251	0,256	0,242	1 841	-0,63	4,46	17,10	34,37
МРСК Северо-Запада	0,260	0,265	0,253	2 816	-0,61	-5,80	0,00	12,07
МРСК Волги	0,132	0,146	0,130	1 836	-0,60	4,76	7,32	1,54
МРСК Юга	0,186	0,191	0,184	23 061	-1,17	6,12	9,18	3,57
МРСК Северного Кавказа	188,480	197,55	166,66	12 571	-2,42	-3,19	4,43	41,18
МРСК Урала	0,318	0,320	0,313	7 881	-0,63	6,76	10,28	22,15
МРСК Сибири	0,370	0,374	0,360	1 218	-1,20	5,29	6,91	50,98
<b>МАШИНОСТРОЕНИЕ</b>								
Автоваз ао	15,10	15,36	15,00	6 486	-0,74	0,87	4,50	2,03
КАМАЗ	77,98	85,44	77,55	28 903	-0,26	-1,05	1,40	20,86
СОЛЛЕРС	545,00	571,00	529,00	24 450	-1,80	-0,55	3,61	28,54
ОМЗ ао	93,60	98,00	93,00	386	-1,47	5,66	5,55	57,44
ОМЗ ап	285,18	324,99	257,87	76	11,84	23,45	19,34	37,77
ИРКУТ	9,13	9,75	9,06	7 767	-4,95	1,94	2,99	13,50
<b>ТРАНСПОРТ</b>								
Аэрофлот	60,30	61,20	59,30	112 856	1,14	8,55	8,65	14,86
ЮТэйр	12,52	12,75	12,45	1 178	-2,10	8,87	12,39	21,32
НМТП	4,84	4,84	4,74	2 194	2,18	4,11	9,64	-0,04
<b>ПОТРЕБИТЕЛЬСКИЙ СЕКТОР, ПИЩЕВАЯ ПРОМЫШЛЕННОСТЬ</b>								
Седьмой континент	265,41	269,63	264,13	7 261	-0,96	-0,27	7,03	15,90
ДИКСИ Групп	276,01	278,99	275,00	3 417	0,37	0,00	-1,76	26,14
Магнит	2 315,00	2 343,00	2 260,00	25 998	0,87	5,23	20,57	7,08
Разгуляй	54,57	54,90	54,40	3 924	-0,18	-0,69	4,72	15,01
Черкизово	718,24	728,00	704,80	1 836	1,59	0,03	-6,36	63,24
НУТРИНВЕСТХОЛДИНГ	85,18	87,19	84,53	3 339	-0,33	-8,51	-3,53	-16,98
Балтика ао	940,00	960,00	927,02	2 446	-0,90	0,02	1,73	10,59
Балтика ап	932,99	938,99	929,74	288	-0,01	1,74	1,85	6,02
<b>ХИМИЧЕСКАЯ ПРОМЫШЛЕННОСТЬ</b>								
Уралкалий	125,48	127,30	124,02	429 306	-1,39	-0,55	-2,01	-0,02
Акрон	1 110,00	1 144,00	1 100,01	21 892	-2,25	-3,51	1,00	29,07
Сильвинит	20 600,00	20 800,00	20 600,00	1 676	-0,16	-1,48	-5,36	-12,93
Нижнекамскнефтехим ао	17,00	17,15	16,70	1 759	1,49	2,68	2,40	18,87
Дорогобуж ао	20,30	21,49	20,30	1 321	-1,96	0,16	9,74	26,10
Дорогобуж ап	15,14	15,38	15,04	6 279	-0,53	0,13	-0,01	21,73
Фармстандарт	2 075,00	2 075,00	2 035,00	20 330	1,97	3,75	10,96	9,79
Верофарм	1 080,00	1 105,32	1 077,69	1 200	-1,91	-1,89	14,41	25,73
Аптечная сеть 36,6	168,20	171,81	167,10	32 242	-1,06	-9,08	18,87	-21,71
<b>СТРОИТЕЛЬСТВО И ДЕВЕЛОПМЕНТ</b>								
Группа ЛСР	994,90	995,00	977,00	4 360	0,70	3,21	6,98	72,13
РТМ	7,65	7,86	7,20	50 131	2,41	-3,16	6,25	-0,65
Система-Галс	1 043,00	1 101,50	1 035,00	6 946	-0,85	-1,60	-7,70	22,42
ПИК	155,06	156,50	152,21	127 937	0,69	4,77	2,42	25,61
<b>ПРОЧИЕ</b>								
РБК ИС	36,85	37,34	36,63	28 306	-0,83	0,63	2,93	-11,82
АФК Система	28,30	28,98	28,20	45 209	-1,91	0,94	5,01	18,67



**ИТОГИ ТОРГОВ: ADR/GDR РОССИЙСКИХ ЭМИТЕНТОВ**

БИРЖА	ТИП	ЗАКР.	МАКС.	МИН.	ОБЪЕМ, ТЫС. ДОЛЛ./ЕВРО*	ИЗМ.,% ДЕНЬ	ИЗМ.,% НАЧ. НЕД.	ИЗМ.,% НАЧ. МЕС.	ИЗМ.,% НАЧ. ГОДА	КОЛ-ВО АКЦИЙ В ADR, ШТ.	ЦЕНА 1 АКЦИИ ИСХОДЯ ИЗ ЦЕНЫ DR, РУБ./ДОЛЛ. (ММВБ/РТС)**	ЛОКАЛЬНАЯ ЦЕНА, РУБ./ДОЛЛ. (ММВБ/РТС)**	ПРЕМИА / ДИСКОНТ, %	
<i>*долл. США – LSE, NYSE, евро – FWB **акции торгуются на Классическом рынке РТС, валюта котирования – доллары США</i>														
<b>НЕФТЬ И ГАЗ</b>														
Газпром	LSE	ADR	22,76	23,45	22,60	421 392,30	-2,49	-3,52	2,34	-10,75	4	166,27	167,06	-0,47
Газпром	FWB	ADR	16,88	17,23	16,75	873,00	-1,86	-1,11	2,93	0,78	4	168,63	167,06	0,94
Новатэк	LSE	GDR	70,00	74,60	70,00	34 785,10	-4,63	-6,67	9,72	6,06	10	204,56	188,16	8,71
Новатэк	FWB	GDR	53,59	54,00	53,59	1,61	-0,85	-1,67	12,40	22,44	10	214,14	188,16	13,81
Роснефть	LSE	GDR	7,73	7,97	7,65	139 117,71	-2,03	-5,15	0,13	-10,12	1	225,89	228,52	-1,15
Роснефть	FWB	GDR	5,75	5,85	5,62	20,56	0,70	-3,35	3,60	0,17	1	229,76	228,52	0,54
Лукойл	LSE	ADR	57,40	58,70	57,10	319 059,85	-1,20	5,32	9,33	0,17	1	1 677,36	1 688,25	-0,65
Лукойл	FWB	ADR	42,12	43,00	42,06	706,86	-0,89	5,96	9,32	8,08	1	1 683,06	1 688,25	-0,31
Сургутнефтегаз ао	LSE	ADR	9,46	9,50	8,84	115 734,08	7,26	8,11	15,79	6,29	10	27,64	27,97	-1,16
Сургутнефтегаз ао	FWB	ADR	6,88	7,04	6,47	153,38	6,68	6,35	18,03	11,89	10	27,50	27,97	-1,70
Сургутнефтегаз ап	FWB	ADR	4,03	4,03	3,90	87,01	2,52	2,26	9,21	24,00	10	16,10	16,20	-0,60
Газпромнефть	LSE	ADR	27,75	27,75	26,50	18 738,94	5,11	15,63	20,70	1,28	5	162,18	159,61	1,61
Газпромнефть	FWB	ADR	20,19	20,19	19,35	333,19	3,78	15,54	18,74	6,57	5	161,31	159,61	1,07
Татнефть	LSE	GDR	29,76	31,05	29,50	23 346,48	-3,69	-9,10	-2,23	2,13	20	43,48	143,21	-69,64
Татнефть	FWB	GDR	22,21	22,67	21,95	19,34	-3,03	-5,51	0,02	9,93	20	44,36	143,21	-69,02
Башнефть **	FWB	GDR	101,00	101,00	100,50	1,41	-1,46	0,00	6,32	17,44	5	27,33	27,55	-0,79
<b>МЕТАЛЛУРГИЯ</b>														
ГМК Норильский никель	LSE	ADR	17,00	17,28	16,93	76 636,73	-0,70	0,18	12,66	18,47	0,1	4 967,79	4 987,75	-0,40
ГМК Норильский никель	FWB	ADR	12,55	12,72	12,54	27,01	-0,40	2,87	13,57	27,28	0,1	5 014,80	4 987,75	0,54
Полюс Золото	LSE	ADR	27,40	27,80	27,00	12 024,79	-1,12	0,92	0,88	-1,26	0,5	1 601,38	1 520,99	5,29
Полюс Золото	FWB	ADR	20,20	20,20	20,20	0,00	-0,35	2,96	2,54	6,88	0,5	1 614,33	1 520,99	6,14
Северсталь	LSE	GDR	12,92	13,46	12,91	72 643,66	-1,75	-4,30	6,78	36,00	1	377,55	371,28	1,69
Северсталь	FWB	GDR	9,68	9,71	9,68	21,15	0,63	-0,62	12,56	61,06	1	386,80	371,28	4,18
ММК	LSE	GDR	12,96	13,31	12,58	10 614,95	-2,19	-0,61	-1,74	14,69	13	29,13	29,22	-0,31
ММК	FWB	GDR	9,65	9,66	9,65	1,25	0,01	-2,50	5,36	32,93	13	29,66	29,22	1,51
НЛМК	LSE	GDR	33,30	33,30	32,26	35,65	3,45	-1,62	7,77	8,47	10	97,31	98,40	-1,11
НЛМК	FWB	GDR	24,10	24,10	24,10	2,41	-2,03	-2,84	5,47	14,76	10	96,30	98,40	-2,13
Мечел	NYSE	ADR	25,06	25,69	24,30	29 503,14	-1,18	-4,82	8,96	33,16	1	732,31	742,00	-1,31
Мечел	FWB	ADR	18,05	19,00	18,05	38,81	-0,80	-4,50	9,53	41,02	1	721,25	742,00	-2,80
Полиметалл	LSE	GDR	11,05	11,06	10,96	4 642,19	1,01	2,70	15,46	20,50	1	322,91	330,57	-2,32
Полиметалл	FWB	GDR	8,48	8,48	8,40	6,78	6,00	6,00	19,61	30,86	1	338,85	330,57	2,50
ЧЦЗ	LSE	GDR	4,23	4,23	4,20	433,15	-1,63	5,75	4,19	26,27	1	123,61	123,50	0,09
ЧЦЗ	FWB	GDR	3,01	3,01	3,01	0,00	0,80	11,44	7,89	46,12	1	120,28	123,50	-2,61
ТМК	LSE	GDR	19,56	20,77	19,21	12 035,40	-4,12	2,95	9,89	9,09	4	142,90	146,29	-2,32
ТМК	FWB	GDR	14,65	14,87	14,65	4,40	-4,12	8,52	8,20	31,51	4	146,35	146,29	0,04
<b>БАНКИ</b>														
Сбербанк	FWB	GDR	219,30	225,95	217,15	3 167,79	-2,32	-2,51	10,20	11,89	100	87,63	88,04	-0,47
ВТБ	LSE	GDR	5,41	5,60	5,35	41 655,02	-1,99	-0,73	12,24	14,62	2 000	0,0790	0,08	0,06
ВТБ	FWB	GDR	4,09	4,10	4,00	2,25	0,86	11,34	17,75	26,89	2 000	0,0816	0,08	3,34
Банк Возрождение ао	FWB	ADR	31,00	31,25	29,00	15,69	6,90	-4,62	-8,82	19,23	1	1 238,72	1 241,99	-0,26
<b>ТЕЛЕКОММУНИКАЦИИ И ИТ</b>														
Ростелеком ао	LSE	ADR	30,50	31,50	30,50	768,39	-3,11	-2,24	8,54	8,93	6	148,55	150,87	-1,54
Ростелеком ао	FWB	ADR	22,61	23,05	22,61	11,08	-1,97	0,47	11,35	11,63	6	150,54	150,87	-0,22
МТС	NYSE	ADR	54,90	55,85	54,34	34 784,64	-0,29	-3,80	4,87	12,29	5	320,86	245,50	30,70
МТС	FWB	ADR	39,94	39,94	39,94	0,60	-1,33	-1,15	8,44	19,33	5	319,19	245,50	30,02
Вымпелком**	NYSE	ADR	17,82	17,85	17,00	78 062,29	6,26	-6,90	-3,94	-4,14	0,05	356,40	317,00	12,43
Вымпелком**	FWB	ADR	13,00	13,00	12,15	111,02	5,69	-6,64	-3,70	-0,76	0,05	351,81	317,00	10,98
Сибирьтелеком ао	FWB	ADR	9,55	9,55	9,55	0,00	3,80	-0,52	8,52	27,33	200	1,908	1,84	3,58
Волгателком ао	FWB	ADR	5,00	5,00	5,00	0,00	0,00	0,00	8,70	25,00	2	99,90	102,32	-2,37
Уралсвязьинформ ао	FWB	ADR	4,51	4,51	4,51	3,65	0,22	1,35	12,75	25,28	200	0,901	0,93	-3,22
Уралсвязьинформ ап	FWB	ADR	4,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6,67	12,68	53,85	200	0,799	0,86	-7,40
Центртелеком ао	FWB	ADR	12,60	0,00	0,00	0,00	0,00	-1,18	0,80	22,93	25	20,14	22,59	-10,85
Дальсвязь ао	FWB	ADR	11,50	0,00	0,00	0,00	0,00	3,60	3,60	15,00	5	91,90	115,19	-20,21
ЮТК ао	FWB	ADR	4,65	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-5,10	-2,11	50	3,716	4,24	-12,38
КОМСТАР-ОТС	LSE	GDR	6,25	6,30	6,16	1 270,26	0,00	-1,11	7,76	13,64	1	182,64	185,03	-1,29
КОМСТАР-ОТС	FWB	GDR	4,55	4,55	4,55	0,00	0,00	0,31	15,48	21,33	1	181,81	185,03	-1,74
Ситроникс**	LSE	GDR	1,00	1,00	1,00	33,48	4,17	9,89	0,00	-35,48	50	0,020	0,024	-14,89
Ситроникс**	FWB	GDR	0,77	0,77	0,66	3,39	10,00	2,67	2,67	-18,95	50	0,021	0,024	-11,33
Ibs Group Holding Ltd.	FWB	GDR	8,53	8,53	8,53	0,00	0,32	0,32	1,63	24,48	1	340,73	-	0,00
<b>ЭНЕРГЕТИКА</b>														
ОГК-2	LSE	GDR	5,00	5,00	5,00	30,00	1,63	19,05	55,28	66,67	100	1,46	1,49	-1,94
ОГК-2	FWB	GDR	3,41	3,41	3,41	0,00	-7,04	-0,03	60,66	70,30	100	1,36	1,49	-8,66
МосЭнерго	LSE	ADR	13,00	0,00	0,00	13,00	0,00	0,08	19,82	19,27	100	3,80	3,73	1,85
МосЭнерго	FWB	ADR	9,25	9,45	9,25	16,12	-0,53	-0,53	15,64	24,01	100	3,70	3,73	-0,90
РусГидро	LSE	ADR	4,96	5,08	4,95	14397,57	-0,20	-0,20	14,55	29,50	100	1,45	1,44	0,51
Иркутскэнерго	FWB	GDR	20,45	20,75	20,45	12,27	-0,24	10,54	36,33	35,88	50	16,34	16,65	-1,84
Кубзбассэнерго	FWB	ADR	3,80	3,80	3,80	0,84	1,33	5,56	38,18	22,58	500	0,30	0,33	-7,69
<b>МАШИНОСТРОЕНИЕ</b>														
ИРКУТ	FWB	ADR	7,00	7,00	7,00	0,00	4,48	12,90	16,67	20,69	30	9,32	9,13	2,18
Автоваз ао	FWB	GDR	1,85	1,85	1,85	0,19	0,00	-6,98	15,69	8,88	5	14,79	15,10	-2,04
<b>ТРАНСПОРТ</b>														
Аэрофлот	FWB	GDR	152,00	152,00	150,30	10,64	1,33	11,76	13,22	29,91	100	60,74	60,30	0,72
ЮТэйр	FWB	ADR	31,00	0,00	0,00	0,00	0,00	13,76	15,89	40,91	100	12,39	12,52	-1,06
НМТП	LSE	GDR	12,60	12,75	12,33	2 948,77	4,13	5,00	14,03	9,47	75	4,91	4,84	1,54

БИРЖА	ТИП	ЗАКР.	МАКС.	МИН.	ОБЪЕМ, ТЫС. ДОЛЛ./ЕВРО*	Изм.,% ДЕНЬ	Изм.,% НАЧ. НЕД.	Изм.,% НАЧ. МЕС.	Изм.,% НАЧ. ГОДА	КОЛ-ВО АКЦИЙ В ADR, ШТ.	ЦЕНА 1 АКЦИИ ИСХОДЯ ИЗ ЦЕНЫ DR, РУБ./ДОЛЛ. (ММВБ/РТС)**	ЛОКАЛЬНАЯ ЦЕНА, РУБ./ДОЛЛ. (ММВБ/РТС)**	ПРЕМИА / ДИСКОНТ, %	
НМТП	FWB	GDR	8,90	8,90	8,90	0,00	2,98	2,16	14,92	9,54	75	4,74	4,84	-1,98
<b>ПОТРЕБИТЕЛЬСКИЙ СЕКТОР, ПИЩЕВАЯ ПРО- МЫШЛЕННОСТЬ</b>														
Вимм-Билль-Данн**	NYSE	ADR	18,82	20,02	18,80	3 786,58	-5,24	-11,93	-8,11	-21,02	1	18,82	53,00	-64,49
Вимм-Билль-Данн**	FWB	ADR	14,59	14,59	14,55	2,70	-0,48	-7,07	-4,58	-4,01	1	19,74	53,00	-62,75
X5 Retail Group	LSE	GDR	32,17	32,64	31,78	14 628,60	-0,56	-3,97	-0,09	0,85	0,25	128,68	-	0,00
X5 Retail Group	FWB	GDR	24,14	24,14	24,14	0,72	0,33	-0,04	5,00	13,76	0,25	130,66	-	0,00
Магнит	LSE	GDR	17,32	17,50	17,26	14 446,32	-0,17	4,09	17,98	9,27	0,20	2 530,65	2 315,00	9,32
Магнит	FWB	GDR	12,80	12,81	12,40	24,19	5,48	6,05	24,15	18,52	0,20	2 557,35	2 315,00	10,47
Черкизово	LSE	GDR	16,00	16,50	16,00	537,60	-1,54	0,00	0,00	52,38	0,667	701,30	718,24	-2,36
Черкизово	FWB	GDR	12,32	12,32	11,88	2,40	2,28	8,98	2,62	72,00	0,667	738,10	718,24	2,76
<b>ХИМИЧЕСКАЯ ПРОМЫШ- ЛЕННОСТЬ</b>														
Уралкалий	LSE	GDR	21,25	21,73	21,10	29 998,41	-2,07	-1,16	1,43	1,19	5	124,19	125,48	-1,02
Уралкалий	FWB	GDR	15,64	16,04	15,64	7,15	-1,88	-0,35	1,03	8,24	5	124,99	125,48	-0,39
Акрон	LSE	GDR	3,80	0,00	0,00	0,00	0,00	-5,00	5,56	31,03	0,10	1 110,45	1 110,00	0,04
Казаньоргсинтез	FWB	ADR	0,55	0,00	0,00	0,00	0,00	-6,78	-21,43	-26,67	6	0,12	0,16	-23,67
Нижнекамскнефтехим	FWB	ADR	4,15	4,15	3,90	6,43	6,41	9,21	15,28	29,69	10	16,58	17,00	-2,45
Фармстандарт	LSE	GDR	22,95	23,00	22,11	2 124,64	2,00	-3,77	10,82	12,01	0,25	2 682,61	2 075,00	29,28
Фармстандарт	FWB	GDR	15,64	15,64	15,64	0,00	-2,28	-11,94	7,83	13,63	0,25	2 499,01	2 075,00	20,43
<b>СТРОИТЕЛЬСТВО И ДЕВЕ- ЛОПМЕНТ</b>														
ПИК	LSE	GDR	5,30	5,31	5,20	8 418,10	1,92	6,85	14,97	27,71	1	154,88	155,06	-0,12
ПИК	FWB	GDR	3,89	3,89	3,89	5,44	0,75	11,72	14,05	39,89	1	155,40	155,06	0,22
Группа ЛСР	LSE	GDR	8,51	8,60	8,40	1 083,25	-1,05	3,78	7,04	-6,48	0,20	1 243,41	994,90	24,98
Группа ЛСР	FWB	GDR	5,86	5,86	5,86	0,00	-4,78	2,18	9,46	2,02	0,20	1 169,99	994,90	17,60
Система-Галс	LSE	GDR	1,80	1,80	1,70	180,81	5,88	-2,70	2,86	24,14	0,05	1 052,00	1 043,00	0,86
Система-Галс	FWB	GDR	1,31	1,31	1,22	0,30	10,00	0,38	4,72	39,70	0,05	1 046,12	1 043,00	0,30
AFI Development	LSE	GDR	2,30	2,36	2,25	65,03	-0,86	6,98	17,95	21,05	1	67,21	-	-
AFI Development	FWB	GDR	1,70	1,70	1,60	0,85	5,20	10,46	17,24	32,81	1	67,93	-	-
<b>ПРОЧИЕ</b>														
АФК Система	LSE	GDR	24,50	26,89	24,49	13 746,51	-5,77	-6,45	-3,92	16,67	20	35,80	28,30	26,49
АФК Система	FWB	GDR	19,78	19,78	19,00	1,48	1,96	2,91	8,09	30,05	20	39,52	28,30	39,64
Буровая компания Евразия	LSE	GDR	18,10	18,10	17,80	548,59	0,56	9,37	7,10	6,47	1	528,92	-	-
Буровая компания Евразия	FWB	GDR	12,80	12,80	12,80	0,00	3,23	11,30	11,60	36,90	1	511,47	-	-
Integra Group	LSE	GDR	2,83	3,10	2,83	1 854,86	-7,82	-11,56	-10,16	-5,67	0,05	1 653,98	-	-
Integra Group	FWB	GDR	2,25	2,28	2,25	3,60	0,54	9,37	-2,04	16,74	0,05	1 800,53	-	-

## КОНТАКТЫ

ЗАО «Балтийское Финансовое Агентство»  
197198, Санкт-Петербург, Большой пр. ПС, д. 48-А  
Тел.: +7 (812) 329-81-81  
Факс: +7 (812) 329-81-80  
info@bfa.ru  
www.bfa.ru

### Офисы:

- Петроградская наб., д. 34, лит. А, б/ц «Линкор»
- Средний пр. В.О., д. 48/27
- ул. Малая Конюшенная, д. 5

### УПРАВЛЕНИЕ ПО РАБОТЕ С КЛИЕНТАМИ

client@bfa.ru

<b>Константинова Виктория</b> начальник управления	+7 (812) 329-81-91 v.konstantinova@bfa.ru
<b>Кукучкина Екатерина</b> начальник клиентского отдела	+7 (812) 329-81-96 e.kukushkina@bfa.ru
<b>Щекина Елена</b> специалист клиентского отдела	+7 (812) 329-81-73 e.schekina@bfa.ru
<b>Песчанская Ирина</b> специалист клиентского отдела	+7 (812) 329-81-71 i.peschanskaya@bfa.ru

### ОТДЕЛ БРОКЕРСКИХ ОПЕРАЦИЙ

+7 (812) 329-81-99

<b>Шевцов Павел</b> начальник отдела	+7 (812) 329-81-95 p.shevtsov@bfa.ru
<b>Тураев Дмитрий</b> заместитель начальника отдела	d.turaev@bfa.ru
<b>Мишарев Андрей</b> специалист	a.misharev@bfa.ru

### АНАЛИТИЧЕСКИЙ ОТДЕЛ

analitik@bfa.ru

<b>Дзугаев Роман</b> начальник отдела	r.dzugaev@bfa.ru
<b>Моисеев Алексей</b> заместитель начальника отдела	a.moiseev@bfa.ru
<b>Микрюкова Мария</b> ведущий аналитик	m.mikryukova@bfa.ru

### ОТДЕЛ ДИЛИНГА

<b>Моржаков Вадим</b> ведущий специалист по дилерской деятельности	v.morzhaikov@bfa.ru
<b>Пашков Алексей</b> управляющий портфелем	a.pashkov@bfa.ru

Настоящий аналитический отчет подготовлен аналитическим отделом ЗАО «Балтийское Финансовое Агентство» и носит исключительно информационный характер. Все оценки и мнения, высказанные в отчете, представляют собой независимое суждение аналитиков на дату выхода отчета. Вознаграждение авторов отчета ни прямым, ни косвенным образом не увязано с представленными в отчете точками зрения. ЗАО «Балтийское Финансовое Агентство» оставляет за собой право изменять высказанные оценки и мнения в любое время без предварительного уведомления.

Содержащиеся в отчете информация и выводы ни в коей мере не выступают рекомендацией, офертой или приглашением делать оферты на покупку или продажу инвестиционных инструментов, упомянутых в нем. Отчет не является рекомендацией в отношении инвестирования и не принимает во внимание инвестиционные цели, финансовые обстоятельства и специальные требования какого-либо конкретного лица, которое может выступить пользователем данного отчета. Информация предоставляется без каких-либо гарантий по состоянию на текущий момент времени и не может служить заменой частной консультации. Инвесторам необходимо принимать во внимание, что цена или стоимость инвестиционных инструментов может меняться. Соответственно, финансовый результат от инвестирования может оказаться меньше первоначально инвестированных средств. Результаты инвестирования в прошлом не гарантируют доходов в будущем.

Информация, содержащаяся в отчете, получена из источников, признаваемых нами достоверными, однако не существует никаких гарантий, что указанная информация является полной и точной и, соответственно, она не должна рассматриваться как полная и точная. Мы оставляем за собой право не обновлять информацию на основе новых данных либо полностью отказаться от ее освещения.

ЗАО «Балтийское Финансовое Агентство» и его сотрудники могут инвестировать, выступать маркет-мейкером или совершать иные сделки в качестве принципала с инвестиционными инструментами, упомянутыми в настоящем отчете. ЗАО «Балтийское Финансовое Агентство» проводит внутреннюю политику, направленную на предотвращение потенциальных конфликтов интересов.

ЗАО «Балтийское Финансовое Агентство» и ее сотрудники не несут ответственности за прямой или косвенный ущерб, наступивший в результате использования настоящей публикации или ее содержания.

© Закрытое акционерное общество «Балтийское Финансовое Агентство»